
Mgr. Aleš Rádl 
Místopředseda Hospodářského výboru 
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 

Sněmovní 4 
118 26 Praha 1 

 

11.5.12 

Pavel Dvořák 
Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu 
Sokolovská 219 
Praha 9 
podatelna@ctu.cz 
 

Vážený pane předsedo, 

V souvislosti s veřejnou konzultací podmínek aukce kmitočtů (VÝZVA k uplatnění 
připomínek k návrhu textu Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv 
k využívání rádiových kmitočtů k zajištění veřejné komunikační sítě v pásmech 
800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz) bych Vás chtěl požádat o změnu opatření obecné 
povahy č. OOP/7/07.2005/15 tak, aby v něm byla stanovena maximální cena za tzv. 
referenční nabídku, jež je v aukcích zakotvena jako určující cenový mechanismus pro 
poskytnutí národního roamingu v pásmu 1800MHz. 

Referenční nabídka je použita v aukcích jako mechanismus pro určení ceny poskytování 
tzv. národního roamingu pro nově příchozího operátora na český trh, který vysoutěží 
kmitočty v pásmu 1800MHz a bude chtít v tomto pásmu sítě současných operátorů do té 
doby, než tuto síť sám vybuduje. Mechanismus určení ceny současným zněním tohoto 
opatření za tuto službu je ale nastaven tak, že si operátoři sami určují cenu, za kterou 
budou tuto nabídku podávat. Je přitom nesporné, že pokud si sami operátoři budou 
určovat cenu těchto služeb, nastaví cenu tak, aby do svých sítí nikoho nepustili, jak se již 
stalo u virtuálních operátorů. Potencionální čtvrtý hráč tak nemá jistotu za jakou cenu mu 
bude národní roaming poskytnut a jestli vůbec. 

Z těchto důvodů je nutné určit maximimální cenu, za kterou bude národní roaming 
poskytnut potencionálnímu čtvrtému operátorovi . 

S pozdravem, 

Aleš Rádl 


